pluribus testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter 

et rogatis. 
Tener vero scedule, de qua supra fit mentio, sequitur. et est 

(1) Huple, tupulus, boubjon, et, par extension, bière brassée avec 

1e houblon. 
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talis : “« Non obstante edicto generali facto per opidum de octo 
» 'placcis capiendis de et super qualibet ama vini ducenda 
» "Louanium ab extra, inantea magistri, studentes et scho- 
»láres etc. desuper erunt immunes. [tem poterunt facere 
» duci studentes etc. huplam ab extra pro ipsorum potu, 
* absque hoc quod eis pro parte opidi aliquod apponetur 
» impedimentum, et quod de hupla et aliis potibus assisiant 
» nullam soluere debebunt nec habebunt, omnibus dolo et 
» fraude seclusis in premissis. » 

.In cuius rei testimonium ac maiorem firmitatem omnium 

et singulorum premissorum idem dominus cancellarius, 
ad instantiam et requestam prefatorum dominorum dicte 
alme Vniuersitatis, hoc presens publicum instrumentum 
nomine ac signo muuito suis subscripsit et signauit. Boxr. 

Et ego Adrianus Zay de Wemeldingen, Traiectensis 

diocesis, publicus sacra imperiali auctoritate ac alme Vni- 
uersatis studii Louaniensis notarius iuratus, quia premissis 
assertioni, recognitioni, confessioni et renuntiationi, aliisque 
omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, flerent et age- 
rentur, una cum prenotatis testibus presens interfui, eaque 
sic fleri vidi et audiui, ideo hoc presens instrumentum manu 

mea scriptum exinde confeci, subscripsi et signaui rogatus, 
in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. 

IT. 

Le duc Philippe le Bon exemple l'Université du droit de tonlieu 
| et d'autres péages. 

4. 

15 janvier 1457 (nouveau style). 

* Parure par la grate de Dieu duc de Bourgoingne, de 
Lothier, de Brabant et de Lembourg, conte des Flandres, 
d'Arthois, de Rourgoingne, palatin de Haynnau, de Hollande, 
de Zelande et de Namur, marquis du Sainct- Empire, seigneur 
de Frise, de Salins et de Malines. A noz aymez et feaulz le 
seigneur de Lannoy nostre lieutenant, et les aultres gens dé 
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nostre Conseil ordinez en noz pais de Hollande et Zelanc 

et Frise, residens a La Haye, et a tous noz bailifs, escou- 

teltes, burgemaistres, escheuiens, tollenaers et aulires jùs- 
Jiciers et officiers de nosdicis pays de Brabant, Hollande, 

Zelande et Frise, ou a leurs lieutenant, Salut. De la paré 
de noz bien aymez les Recteur, docteurs et autres .suppois{z 
de nostre fille l'Uniuersite de Louuain, Nous a.esje expose 
en complaignans, disans que tant de droict commun, comme